## Feria. iiii. Dñice passionis.

gem et prophetas: ut repulso fa-  
 tidio: ad gustandū cenā se pre-  
 pararet. h. ille. Propterea san-  
 cta cātat ecclia in officio patris  
 Dñici. Adū vocās ad agni  
 nuptias hora cene pater famili-  
 as. Seruū mittit pmittere vari-  
 as vite delicias. Ad hoc quū  
 cō pmagnificū elegit nūcium. s.  
 Dñicū. Fido. quoq; hispanus  
 doctor solēnissim⁹ i suis postil-  
 lis refert: q; fuit reuelatū cuidā  
 heremite i orōne pseuerati  
 q; vox diuina ei scra est a sumo  
 celo: dicens. Aditto famulū meū  
 Dñicū verbi mei deuotū baiu-  
 lū: verū pdicatorē: i clytū: apm:  
 hoīem zelotipū: ad incredulorū  
 duriciā: et hereticorū pfidiā cōte-  
 reddā. hec dñs de⁹. Hanc desti-  
 nationem: manifestauit: pf ops  
 de⁹ brissime virgini Catherine  
 de senis dicens. Ego hos duos  
 filios genui. Dñū naturalez et  
 ab eterno. s. xp̄. Aliū adoptiuū  
 s. Dñicū: q; in multis opationi-  
 bus fuerūt similes. Sicut. n. fi-  
 lius meus nālis in humanita-  
 te assumpta fuit mihi obediens  
 vsq; ad mortē crucis. Sic fili⁹  
 me⁹ adoptiu⁹ Dñicus viā mā-  
 datorū meorū nunq; trāsgredi-  
 ens. in virginitate perpetua ba-  
 ptismalē grām: vsq; ad vite ter-  
 minū: inuolabiliter seruaui.  
 Et sicut filius me⁹ nālis palaz

locutus est mundo testimoniū  
 phibens veritatē: sic filius me-  
 us Dñicus: per se et successores  
 suos veritatē euāglicā: etiā her-  
 bereticos instāntissime pdicant  
 et pdicare non desinit: ppter  
 singulari munere datū est sibi  
 veritatis lumen agnoscere: nec  
 ab ipso aliquo mō deuiare. Itē  
 sicut tota vita filij mei nālis: fuit  
 doctrinalis et exēplaris ad al-  
 orū salutē ordinata: sic filius  
 me⁹ Dñicus totus cū suo ordi-  
 ne doctrinalis et exēplaris ē ad  
 salutē aīaz. Ad hūc. n. finē stitutus  
 est: pp hoc in cunctis cō-  
 actibus mō filio p similibus scis  
 est. h. deus p̄. C. Tertio idē pro-  
 bat rōne p̄nunciationis. Antē  
 q; ordo iste in mūdo esset. mul-  
 ti spū pphie illuminati ipm p  
 nūciauerūt: zacharias. n. p̄be-  
 ta. c. vi. Vidit q̄tuor quadrigas  
 In p̄ma erat equi nigrī: per q̄  
 itelligit̄ ordo martyrorū: q; amo-  
 re dei rubicūdi et inflāmati: fan-  
 guinē pro fide posuerūt. In se-  
 cūda quadriga equi nigrī: q̄  
 itelligunt̄ p̄fessores mortificati  
 et p̄nia pleni. In tertia erat eq̄  
 albi: qui sunt ap̄: puritate mē-  
 tis et corpis albi. In q̄tra q̄tri-  
 ga erat eq̄ varij et fortes p q̄  
 s; Greg. i bulla canonizatiōis  
 brissimi patris Dñici intelligit̄  
 ordo n̄ bitu et virtute varius

## De religione. Sermo. xliii.

formis antez: q; vniuersaliter et  
 p̄stauer pugnāt p̄ vitia: p̄ here-  
 ticos et infideles: quapp beatus  
 ap̄s Petrus apparēs sancto  
 Dñico: dedit ei baculum: ad de-  
 signādū firmitatē et p̄stantiam  
 sui ordinis. Sybilla etiā crithea  
 de ordine nostro plura p̄pheti-  
 zauit: p̄nūciās cū stellā fulgen-  
 tē. Itē p̄nūciatus est p̄stan-  
 tiopoli in ecclesia. s. Sophie:  
 vbi habet q; in eadē ecclesia est  
 depictus. s. Dñicus cū lilio in  
 manu et habitu pdicatorū: iux-  
 ta quē est depictus sc̄tus Pau-  
 lus ap̄s. Et sup caput Dñici ē  
 scriptū. Bonus dñicus. Et sup  
 caput pauli. sanctus Paulus.  
 Sub pedib⁹ vero. s. pauli erat  
 scriptū: p̄ istū itur ad xp̄m: sub  
 pedibus autē dñici erat scriptū:  
 s; facili⁹: p̄ istū. Et hoc inuentū  
 est p̄ plures annos: anteq; ordo  
 n̄ esset. Et quidā dicūt fuisse p̄  
 quadringētos ānos antē. Inde  
 assumptū ē: vt solus sc̄tus Dñi-  
 cus iter p̄fessores cū libro i ma-  
 nib⁹ depingat. Itē abbas Joa-  
 chin p̄nūciauit anteq; ordo iste  
 esset in mūdo. Fecit. n. depingi  
 beatū Dñicum in ecclia sancti  
 Marci venetijs: cū habitu al-  
 bo et nigro: quo ipse vsus est et  
 nos vtimur. Quapropter ordo  
 iste p̄stās ē: torvaticinijs p̄signi-  
 ficatus et demonstratus. C. Quarto

probat̄ ordinē pdicatorū  
 p̄stātissimū esse: rōne ipetratio-  
 nis. Adira res et inaudita a re-  
 gina celoz m̄se dei: hic ordo im-  
 petratus est. Legitur. n. in legē-  
 da sancti dñici q; cū deus vel-  
 let destrucere mūdū tribus lace-  
 is: p̄cipue tria peccata q; regna-  
 bāt in mūdo. v; pp supbiam  
 auariciā: et luxuriā: beata virgo  
 genu flexo ipetravit misericor-  
 diā mūdo p̄sentādo filio suo s̄-  
 ctū Dñicū: q; cū suo ordine mū-  
 dū ad p̄niam et ad xp̄m vocatu-  
 rus erat. Insup gloriosissima  
 m̄ di: vt ipetratū ordinē ap̄li⁹  
 nobilitaret. et erga ipm spūalez  
 et cordialē oñderet amorē. habi-  
 tū quē nūc serimus porrexit. s.  
 Dñico. necnō beato Reginal-  
 do. vt hūc induceret p̄cepit. d̄  
 cēs. Et iste est habitus ordinis  
 tui. Apparuitq; beata virgo se-  
 mel. b. Jordani i orōne existētī  
 et dixit. Diligo qdē sp̄ali amore  
 ordinē tuū. Et inter alia. hoc qdē  
 mibi p̄gratissimū q; oia que  
 facitis et dicitis a laude mea in-  
 cipitis. et in ea finitis. vñ ipetra-  
 ui a filio meo. vt in ordine tuo  
 nullus possit diu immortalē p̄fiste-  
 re. qn aut cito dephendat. aut cito  
 peniteat. aut extra p̄ncipiat. ne  
 ordinē meū sedet. h. ibi. Quapro-  
 pter i tātoz bñficiorū memoriā  
 ordo n̄ instituitur. vt oi sero pro-

cessionaliter cantaret. Salve re-  
gina. Que antiphona. adeo est  
illi gratissima vi q̄tuor signa  
maxime dilectiōis et gr̄e singu-  
laris ostēderit. Nam dū fratres  
cātarēt dictā antiphonā et dice-  
rēt. spes mea salve. ipsos dñice  
ter resalutabat. Et cuz dicerēt.  
Ergo aduocata nra ipsa añ  
filiā se psternebat. et pro fratri-  
bus orabat. Cūq̄ subiungerēt.  
illos tuos misericordes oculo-  
s ad nos uerte. illa leto et co-  
lūbino vultu in fratres respicie-  
bat. post cū cātarēt. Et iesus bñ.  
fru. ven. mi. nobis post hoc eri-  
ōnde. Ipsa i tenera etate gestā  
filiū suū oib⁹ et singulis cū mul-  
to gaudio oñdebat. post vero in-  
gressum chori. fratres ipi vide-  
rāt. b. virginē sup altare manus  
tenentē manū filij. et bñdicētes  
fratres. h oia i vitis fratru no-  
strorū. S; dulcius et mirabilius  
refero. Semel gloriosus Dñi-  
cus vidit b. atissimā virginē in  
dormitorio aspergētē singulos  
fr̄es aqua bñdicta quā comita-  
bant due pulcherrime domicel-  
le. s. Catharina et Cecilia. et dixit.  
Ego sum illa q̄ me psterno añ  
filiū. cū dicitis. Ergo aduo-  
cata nra. Et ecce paulo post ra-  
p̄ bñs Dñicus. vidit dñm se-  
dētē. et matrē ei⁹ virginē glorio-  
sam. amictā capā coloris. s. era-

phi. Et cum omnium ordinū  
religiosos et religiosas in illa cu-  
ria conspiceret: de ordine ve-  
ro suo: nullum nullamq; vidis-  
set: dolore summo: et lachrymis  
perfusus: consternatus animo  
iacebat. Cui dñs dixit. Cur do-  
les? Dis ne videre ordinis tui  
fratres? At ille. Hoc desidero  
dñe. Tūc christus: ordinē tuum  
matri mee omisi. Et mi annu-  
ente filio aperuit capā: sub qua  
vidit cōtēplator Dñicus: sui or-  
dinis innumerā multitudinem  
fratrū brachijs amoris virginis  
cōpleratā: et singulariter p̄lectā.  
O religio bñdicta. O religio  
sancta. O religio p̄stātissima: q̄  
nō solū a deo p̄destinata: sed a  
mūdi iperatrice et angelorū do-  
mina ipetrata: p̄seruata: et sum-  
me dilecta. Quinto idē p̄ba-  
tur rōne terminationis. Quidē  
n. noster h; terminū et finē om-  
niū dignitatū: et excellētiarū san-  
cte matris ecclesie. Prima au-  
tē dignitas ecclesie: est sanctorū  
patriarcharū: quorū finis et ter-  
minus est patriarcha Dñicus  
ab ecclesia militate canoniza-  
tus et i sanctorū cathalogo acri-  
ptus. Sic patriarcha fuit p̄m⁹  
instituto et dur bñ religionis.  
Secūda dignitas ecclesie: est san-  
ctorū apostolorū: quorū finis  
et termin⁹ fuit sanctus Dñice-

mo de valētia. Sic non⁹ ap̄s  
fuit: v; p; in principio sue legen-  
de. Tertia dignitas ecclesie est  
sc̄orū martyꝝ. Cuius terminus  
et finis extitit. sanct⁹ Petrus mar-  
tyr veronēsis. Sic gl̄iosus xp̄i  
at̄kera: ad huc puerulus. s. etate  
septē annoꝝ habuit victorias; p̄  
parētes hereticos: et tandē p̄di-  
catorū ordinē; igressus pro fidei  
defensioe hereticorū gladijs oc-  
cubuit. Quarta dignitas eccle-  
sie: est sanctorū doctorū: quorū fi-  
nis et termin⁹ fuit. s. Tho. de ag-  
no. Is ob eius sc̄ritatē eximiaz  
et infusam a deo eminentissimā  
oium cogitationez et sciam  
theologus sumus. s. Doctor ap-  
pellat. Quinta dignitas eccle-  
sie est sanctorū virginū: quarū  
termin⁹ et finis extitit admirabi-  
lis virgo sancta Catharina senē-  
sis. Quā ob excellentē eius pu-  
ritatē coram virgine glorioza: et  
multis alijs sc̄tis. iesus xp̄s vifi-  
būi deponsoavit. Horū igit p̄fe-  
ctōe sc̄torū: fratru p̄dicatorū reli-  
gio p̄stātissima esse p̄bat: quāvis  
ceterē religioes dignissime sint  
Propterea papa Alexander p̄ci-  
tulariter loq̄ns de p̄fectioe fra-  
tru p̄dicatorū excōicat oēs p̄di-  
cates defendētes et docētes: q̄  
fr̄es p̄dicatores: non sint in sta-  
tu p̄fectōis. Aqua excōicatione  
nō p̄t absolui: nisi per summū